АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕРАГОЗЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От « 07 »  декабря  2017 года              №36 «а»
О внесении изменений в постановление

Администрации Верхнерагозецкого сельсовета

Советского района Курской области

от 11 октября 2016 года №82

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие и укрепление
материально-технической базы
муниципального образования
«Верхнерагозецкий сельсовет»
Советского района Курской области
на  2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Верхнерагозецкого сельсовета Советского района от 01.11.2013 г. №28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнерагозецкого сельсовета Советского района» Администрация Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и укрепление

материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области на  2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1  паспорт муниципальной программы «Развитие и укрепление

материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области на  2016-2020 годы» изложить в новой редакции

1.2.  раздел 4. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции
1.3. Приложение №1к муниципальной программе «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции

1.4. Приложение №2к муниципальной программе «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.
4.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Верхнерагозецкого сельсовета                       Е.В.Сидорова
ПАСПОРТ

муниципальной программы "Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области  на  2016 - 2020 годах" (далее – Программа)

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	- общий объем средств   бюджета муниципального   района для реализации Программы на  2016  -  2020  годы

составляет  524,8  тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 195,3 тыс. рублей;
2017 год -  213,0 тыс. рублей;
2018 год – 76,5 тыс.рублей;

2019 год – 20,0 тыс.рублей;

2020 год -20,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-автоматизация  работ и услуг, улучшение качества предоставляемой отчетности;

- материально-техническое обеспечение учреждений муниципального образования;

-формирование имиджа Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области.

     Общий объем средств  бюджета муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области для реализации  Программы  в 2016 - 2020 годах составляет  524,8 тыс. рублей, в том числе: 2016год-195,3 тыс. рублей, 2017 год – 213,0 тыс. рублей, 2018 год – 76,5 тыс. рублей, 2019 год – 20,0 тыс. рублей, 2020 год – 20,0 тыс. рублей.

	Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области

на 2016-2020 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области на 2016-2020 годы»

	№
	Наименование

Программных мероприятий
	Сроки выпол

нения
	Направление расходов и источники финансирования
	Объем финансирования тыс.руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Приобретение оргтехники, компьютеров и комплектующих к ним
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования « Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Обеспечение программным обеспечением учреждений  Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	50,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Аренда транспортного средства органом местного самоуправления
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	637,8
	113,8
	131,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Ремонт и содержание помещений Администрации Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области и казенных учреждений

	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	53,5
	11,5
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Проведение праздничных мероприятий на селе
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Приобретение оборудования для клуба досуга
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Услуги связи, интернет
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Коммунальные слуги
	2016-2020 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области
	300,0
	60,0
	60,0
	76,5
	20,0
	20,0

	ИТОГО:

	524,8
	195,3
	213,0
	76,5
	20,0
	20,0

	            Приложение №2
к муниципальной программе

«Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие и укрепление     материально-технической базы  муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области на 2016-2020 годы»
	Источники финансирования,
направление расходов
	Всего за
период
реализации
Программы (тыс. рублей)
	в т.ч. по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего

	524,8
	195,3
	213,0
	76,5
	20,0
	20,0

	в том числе:

	местный бюджет
	524,8
	195,3
	213,0
	76,5
	20,0
	20,0

	прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Из общего объема:

	капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-

	 в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие расходы

	в том числе:

	местный бюджет

	прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе
	524,8
	195,3
	213,0
	76,5
	20,0
	20,0